
令和４年１２月１日 

 関係者 各位 

 

社会福祉法人米沢弘和会 

理事長 佐 藤  博 

特別養護老人ホームサンファミリア米沢 

                        施設長 山 口  潮 

 

 

新型コロナウイルス感染者の発生について［米弘発第 20報］ 

 

 日ごろより、法人事業に対し格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて今般、当法人が運営する「特別養護老人ホームサンファミリア米沢」にお

いて、ご利用者及び職員に新型コロナウイルスへの感染が確認され、現在、置賜

保健所のご指導ご助言をいただきながら、しかるべき対応（検査・服薬等治療・

健康観察等）を行っているところであります。つきましては、本日現在、下記の

状況でとなっておりますこと、関係者の皆様にご報告を申し上げます。 

 皆々様にはご心配とご迷惑をおかけ致しますこと、お詫び申し上げますとと

もに、何卒ご理解を賜りますようお願いを申し上げます。 

  

 

記 

 

令和４年１２月１日 正午現在の状況（長期入所 40床フロア内） 

 

 ご利用者陽性確認 １１月２５日 ２名 

          １１月２８日 ４名 

１２月 １日  ２名 

           

 

職員の陽性確認  １１月２８日 １名 

  

 


